



Klima- og Energiminister Lykke Friis
Miljøminister Karen Ellemann
Folketingets Energipolitiske Udvalg
Miljø- og Planlægningsudvalget

El- og varmeproduktionsanlæg til overflod

Centralisering af varmeforsyning i Hjørring indledtes med byggeri af et kulfyret værk med start i 1984.

For at fremme brugen af naturgas, blev byens varmeforsyningsselskab pålagt byggeri af et kraftvarmeværk. Det blev bygget og idriftsat i 1996 og kunne producere både el og varme.

Tilsluttede forbrugere blev lovet billig varme fremover.

Magtelitens aktører oplyste, at det nye kraftvarmeværk ville blive betalt af landets el-forbrugere via overpriser / tilskud for værkets leverede el-mængder.

Værket kostede 280 mio. kr. og er nu gældfri. Det skal ikke længere bruge naturgas.

Da man byggede det påkrævede kraftvarmeværk undlod varmeforsyningsselskabet at nedbryde det forholdsvis nye kulfyrede værk,

Det er nu uden store omkostninger genstartet og fyrer med billig og afgiftsfri biobrændsel.

Kraftvarmeværkets kapacitet udnyttedes i 2009 kun 2,5 %, og dets kostbare el-produktionsapparat på 56,2 MW udnyttedes kun 1,3 %.

Nær de to værker er bygget et stort affaldsforbrændingsanlæg, som kan levere varme til overflod.

Det 280 mil. kr. dyre kraftvarmeværk er årligt betalt med 30 mio. kr. mere, end salg til det skandinaviske el-marked kunne give.

Derefter fik værket et årligt tilskud på op til 35 mio. kr. som kompensation for ikke at producere el.

I årene frem til mindst 2018 har værket udsigt til 7 - 21 mio. kr. for at have værket stående bemandet og driftsklar til at producere el eller varme, når og hvis der er behov og ønske derfor.

Danmarks tredobbelte el-produktionskapacitet i forhold til forbrug koster dyrt for landets el-forbrugere. Samtidigt belaster det landets eksporterende erhverv, som derved taber konkurrenceevne.

Er det tilsigtet, at Danmarks el-produktionskapacitet skal udgøre en mangedobling af forbruget ?

Med venlig hilsen
Frie Elforbrugere

02.03.2010 v / formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: ng@kristiankroyer.dk